
Nº 37, segunda-feira, 25 de fevereiro de 201344 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032013022500044

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

dispositivos da Lei nº. 8.745, de 09/12/93 e Lei nº. 12.425, de 17/06/11.
ASSINAM: A contratada e o Prof. Dr. Targino de Araújo Filho, Reitor.

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

EDITAL No- 11, DE 22 DE FEVEREIRO DE 2013
PRORROGAÇÃO DA VALIDADE DE PROCESSO SELETIVO

O Pró-Reitor de Gestão de Pessoas da Universidade Federal
de São Carlos, no uso das atribuições que lhe confere a Portaria GR
nº 1540 de 08/11/2012, publicada no DOU de 13/11/2012, consi-
derando o Processo nº 23112.000241/2012-00, resolve: Prorrogar, pe-
lo período de 01 (um) ano, contados à partir de 01/03/2013, a va-
lidade do Processo Seletivo Simplificado para Contratação de Pro-
fessor Substituto em Regime de Trabalho de 40 horas semanais, Área:
Gestão Ambiental; Sub-área: Gestão Ambiental, realizado pelo Cen-
tro de Ciências Biológicas e da Saúde.

MAURO ROCHA CÔRTES

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL
DE SÃO JOÃO DEL-REI

RETIFICAÇÃO

No Extrato de Termo Aditivo Nº 1/2012 publicado no D.O.
de 21/02/2013, Seção 3, Pág. 35. Onde se lê: Valor R$ 278.234,88
Leia-se : Valor R$ 287.646,84

(SICON - 22/02/2013) 154069-15276-2012NE900000

PRÓ-REITORA DE GESTÃO
E DESENVOLVIMENTO DE PESSOAS

EDITAIS DE 22 DE FEVEREIRO DE 2013

A Pró-Reitora de Gestão e Desenvolvimento de Pessoas con-
siderando a publicação Lei 12.772, de 28 de dezembro de 2013, e a
necessidade de adequação dos editais de Concurso Publico para Docen-
tes, resolve suspender, a partir de 22 de fevereiro de 2013, os editais:

CPD Nº DATA, SEÇÃO E PAGINA DA PUBLICAÇÃO NO DOU
001/2013 - Detem 07/01/2013, pag. 32 a 73, seção 3
002/2013 - Detem 07/01/2013, pag. 32 a 73, seção 3
003/2013 - Detem 07/01/2012, pag. 32 a 73, seção 3
004/2013 - Decac 07/01/2013, pag. 32 a 73, seção 3
005/2013 - Decac 07/01/2013, pag. 32 a 73, seção 3
007/2013 - Depel 18/01/2013, pag. 33 a 42, seção 3
008/2013 - Depel 18/01/2013, pag. 33 a 42, seção 3
009/2013 - Depel 18/01/2013, pag. 33 a 42, seção 3
010/2013 - Depel 18/01/2013, pag. 33 a 42, seção 3
012/2013 - Dqbio 25/01/2013, pag. 29 a 45, seção 3
013/2013 - Dqbio 25/01/2013, pag. 29 a 45, seção 3
014/2013 - Dcomp 25/01/2013, pag. 29 a 45, seção 3
015/2013 - Dcomp 25/01/2013, pag. 29 a 45, seção 3
016/2013 - Dcomp 25/01/2013, pag. 29 a 45, seção 3

017/2013 - CSL 25/01/2013, pag. 29 a 45, seção 3
019/2013 - Defim 13/02/2013, pag. 31 a 37, seção 3
020/2013 - Dmusi 13/02/2013, pag. 31 a 37, seção 3
022/2013 - Dctef 13/02/2013, pag. 31 a 37, seção 3
023/2013 - CSL 19/02/2013, pag. 30 a 33, seção 3
024/2013 - CSL 19/02/2013, pag. 30 a 33, seção 3
025/2013 - CSL 19/02/2013, pag. 30 a 33, seção 3

026/2013 - Demec 21/02/2013, pag. 37 a 57, seção 3
027/2013 - Demec 21/02/2013, pag. 37 a 57, seção 3
028/2013 - Demec 21/02/2013, pag. 37 a 57, seção 3
029/2013 - Demec 21/02/2013, pag. 37 a 57, seção 3
030/2013 - Demec 21/02/2013, pag. 37 a 57, seção 3
031/2013 - Demec 21/02/2013, pag. 37 a 57, seção 3
032/2012 - Demec 21/02/2013, pag. 37 a 57, seção 3
033/2-13 - Demec 21/02/2013, pag. 37 a 57, seção 3
082/2012 - CCO 15/02/2013, pag. 33 a 34, seção 3
106/2012 - Delac 07/12/2012, pag. 69 a 92, seção 3
110/2012 - Dauap 07/12/2012, pag. 69 a 92, seção 3
113/2012 - Dauap 07/12/2012, pag. 69 a 92, seção 3
117/2012 - Dceco 14/12/2012, pag. 53 a 92, seção 3
118/2012 - Dceco 14/12/2012, pag. 53 a 92, seção 3
135/2012 - Detem 04/01/2013, pag. 63 a 64, seção 3

Serão reabertos, os referidos editais e os candidatos inscritos
poderão solicitar a devolução da taxa de inscrição.

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO
DO CONCURSO CPD No- 11 9 / 2 0 1 2

A Pró-Reitora de Gestão e Desenvolvimento de Pessoas da
Universidade Federal de São João del-Rei - UFSJ, homologa o con-
curso público para provimento da carreira do Magistério Superior, da
Universidade Federal de São João del-Rei, CPD 119/2012, na área de
Estrutura - Teoria das Estruturas, Resistência dos Materiais e Es-
truturas de Aço, para o Departamento de Tecnologia em Engenharia
Civil, Computação e Humanidades, realizado nos dias 04 a 06 de
fevereiro de 2013 e torna público o seu resultado, através dos nomes
dos candidatos nele aprovados, a saber: 1º lugar: DALILAH PIRES
MAXIMIANO; 2º lugar: CARMEN MIRANDA LAGE; 3º lugar:
ANA AMÉLIA OLIVEIRA MAZON.

ADRIANA AMORIM DA SILVA

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL
DE SERGIPE

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO No- 18,
DE 21 DE FEVEREIRO DE 2013

A Universidade Federal de Sergipe torna público o resultado
final do Processo Seletivo Simplificado para contratação de Professor
por Tempo Determinado (Substituto/Temporário), objeto do Edital nº
001/2013, publicado no D.O.U. e no Jornal Correio de Sergipe em
03/01/2013, conforme informações que seguem:

Departamento de Serviço Social/ Campus Universitário Prof José Aloísio de Campos
P ro c e s s o 2 3 11 3 . 0 2 1 2 8 1 / 1 2 - 3 3

Matéria de Ensino Trabalho e Sociabilidade
Disciplinas Trabalho e Sociabilidade

Resultado Final 1º LUGAR: PAULO ROBERTO FÉLIX DOS SANTOS -
85,20
2º LUGAR: ANA CAROLINE TRINDADE DOS SANTOS -
68,80

ANGELO ROBERTO ANTONIOLLI
Reitor

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO No- 22,
DE 21 DE FEVEREIRO DE 2013

A Universidade Federal de Sergipe torna público o resultado final
do Processo Seletivo Simplificado para contratação de Professor por Tempo
Determinado (Substituto/Temporário), objeto do Edital nº 002/2013, publi-
cado no D.O.U. e no Jornal Correio de Sergipe em 17/01/2013, conforme
informações que seguem:

Departamento de Comunicação Social/ Campus Universitário Prof. José Aloísio de Campos
P ro c e s s o 2 3 11 3 . 0 2 0 6 4 7 / 1 2 - 4 8

Matéria de Ensino Planejamento e Gestão Publicitários
Disciplinas Planejamento e Gestão Publicitários, Comunicação nas Organizações,

Técnicas de Relações Públicas
Resultado Final 1º LUGAR: ACACIA MENDONÇA RIOS - 67,9

2º LUGAR: SANDRO OLIVEIRA RIBEIRO - 60,0

ANGELO ROBERTO ANTONIOLLI
Reitor

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO No- 23,
DE 21 DE FEVEREIRO DE 2013

A Universidade Federal de Sergipe torna público o resultado final do Pro-
cesso Seletivo Simplificado para contratação de Professor por Tempo Determinado
(Substituto/Temporário), objeto do Edital nº 001/2013, publicado no D.O.U. e no
Jornal Correio de Sergipe em 03/01/2013, conforme informações que seguem:

Departamento de Economia/ Campus Universitário Prof José Aloísio de Campos
P ro c e s s o 2 3 11 3 . 0 2 1 2 2 0 / 1 2 - 4 9

Matéria de Ensino Pensamento Econômico
Disciplinas Economia Política I, História do Pensamento Econômico

Resultado Final Não houve candato aprovado

Departamento de Economia/ Campus Universitário Prof José Aloísio de Campos
P ro c e s s o 2 3 11 3 . 0 2 1 2 2 1 / 1 2 - 1 0

Matéria de Ensino Teoria do Desenvolvimento
Disciplinas Desenvolvimento Rural

Resultado Final 1º LUGAR: GABRIEL RODRIGUES LOPES - 83,2

ANGELO ROBERTO ANTONIOLLI
Reitor

AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO Nº 10/2013 - UASG 154177

Nº Processo: 23113012411/12-56 . Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de Preços,

pelo prazo de 12 (doze) meses, para eventual e futura aquisição de MEDICAMEN-

TOS DIVERSOS II para atender a necessidade do Hospital Universitário da Fun-

dação Universidade Federal de Sergipe, conforme termos e condições constantes no

Edital e seus anexos. Total de Itens Licitados: 00059 . Edital: 25/02/2013 de 08h00

às 11h30 e de 13h às 16h00 . Endereço: Rua Claudio Batista, 505 Santo Antonio -

ARACAJU - SE . Entrega das Propostas: a partir de 25/02/2013 às 08h00 no site

www.comprasnet.gov.br. . Abertura das Propostas: 07/03/2013 às 08h30 site

w w w. c o m p r a s n e t . g o v. b r.

ALINE DOS SANTOS CARDEAL

Pregoeira

(SIDEC - 22/02/2013) 154177-15267-2013NE000001

PREGÃO Nº 13/2013 - UASG 154050

Nº Processo: 23113000555/2013 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de com -

bustíveis e lubrificantes Total de Itens Licitados: 00008 . Edital: 25/02/2013 de

08h00 às 12h00 e de 14h às 17h00 . Endereço: Av. Marechal Rondon, S/n, Bairro

Jardim Rosa Elze SAO CRISTOVAO - SE . Entrega das Propostas: a partir de

25/02/2013 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. . Abertura das Propostas:

08/03/2013 às 09h00 site www.comprasnet.gov.br.

GEFERSON GUIMARAES DE OLIVEIRA

Secretário da CPCFJL

(SIDEC - 22/02/2013) 154050-15267-2013NE800100

AVISO DE REABERTURA DE PRAZO

PREGÃO Nº 1/2013

Comunicamos a reabertura de prazo da licitação supracitada, processo Nº

23113017869/12-00. , publicada no D.O.U de 28/11/2012 . Objeto: Pregão Eletrô -

nico - Registro de Preços, pelo prazo de 12 (doze) meses, para eventual aquisição de

MATERIAIS DE CARPINTARIA para atender as necessidades do HU/FUFSE,

conforme termos e condições constantes no Edital e seus anexos. Novo Edital:

25/02/2013 das 08h00 às 11h30 e d13h30 às 16h00 . Endereço: Rua Claudio Batista,

505 Santo Antonio - ARACAJU - SE Entrega das Propostas: a partir de 25/02/2013

às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 11/03/2013, às

08h30 no site www.comprasnet.gov.br.

MARIA GRAZIELLE SANTANA SILVEIRA

Pregoeira

(SIDEC - 22/02/2013) 154177-15267-2013NE000001

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA, PÓS-GRADUAÇÃO E INOVAÇÃO

EDITAL No- 5 DE 22 DE FEVEREIRO DE 2013
ALTERAÇÃO DO EDITAL No- 4/2013

O Pró-Reitor de Pesquisa, Pós-Graduação e Inovação da Universidade Federal do Vale do São Francisco, no uso de suas atribuições,
considerando o inteiro teor do processo nº. 23402.000164/2013-32 e o resultado apresentado pela Comissão de Residência Médica - CO-
REME/UNIVASF, resolve:

ALTERAR, em partes, o Edital de Homologação PRPPGI nº 04, de 21/02/2013, publicado no DOU nº 36, de 22/02/2013, seção 3,
página 38, conforme segue:

Onde se lê:
Área: RESIDÊNCIA MÉDICA EM ANESTESIOLOGIA

NOME PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO SITUAÇÃO
RAFAEL LUCENA LANDIM 73 1º Lugar Vaga assegurada
MIRNA DE SOUZA PESSOA 72 2º Lugar Vaga assegurada
TACIANA MARIA PIRES DA CRUZ 70 3º Lugar Vaga assegurada
ISADORA NUNES PARENTE 70 4º Lugar Vaga assegurada
PATRICIA MENESES DE SOUSA SANTOS 70 5º Lugar
ROBERTO CARDOSO JUNIOR 69 6º Lugar
MÁRIO RONALDO PEREIRA ALBUQUERQUE 69 7º Lugar
DOUGLAS ALVES LUCENA 68 8º Lugar
JOÃO HELBERT COSTA E SILVA 67,1 9º Lugar
TÁSSIA JOANA CARVALHO LOPES 67 10º Lugar
MARIANA FARIAS LIMA BUENOS AIRES 67 11º Lugar
BRENO BARBOSA DE SIQUEIRA
CARNEIRO

67 12º Lugar

ALEX PINTO DE MACEDO DA SILVA 66 13º Lugar
RAQUEL BAHIA LUSTOSA 65 14º Lugar


		ouvidoria@in.gov.br
	2013-02-25T07:21:19-0300
	Imprensa Nacional
	www.in.gov.br
	Diário Oficial




